
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 23456-2/OAM-2022 

Praha 27. ledna 2022 
Počet listů: 1 
 

   
 
 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o 
svobodném přístupu k informacím 
 

Dne 14. ledna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací. Ve své žádosti žádáte sdělení informace o vydávání výjezdního příkazu po 

zániku zaměstnanecké karty. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 

Dojde-li k zániku zaměstnanecké karty, jak jej upravuje § 63 zákona č. 326/1999 

Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“), udělí Ministerstvo vnitra cizinci 

výjezdní příkaz, a to dostaví-li se tento cizinec osobně na pracoviště Ministerstva vnitra 

v době do šedesáti dnů ode dne zániku zaměstnanecké karty. Dostaví-li se cizinec 

později, výjezdní příkaz už mu ministerstvem moci být udělen nebude. 

 Ministerstvo vnitra uděluje výjezdní příkaz v souladu s § 50 odst. 1 písm. b) 

zák. č. 326/1999 Sb. Situace, za kterých je tento správní orgán oprávněn výjezdní 

příkaz udělit, jsou v posledně citovaném ustanovení zákona taxativně vymezeny – a 

řadí se mezi ně mj. i zánik platnosti povolení k dlouhodobému pobytu (zaměstnanecké 

karty). Dle § 50 odst. 4 zák. č. 326/1999 Sb. platí, že doba přechodného pobytu cizince 

na výjezdní příkaz nesmí být delší než 60 dnů. Toto ustanovení zákona je také 

důvodem postupu uvedeného v předchozím bodě. 



 2 

Závěrem uvádíme, že Ministerstvo vnitra postupuje vždy pouze v souladu se 

zákonem, který další postup v součinnosti s Policií ČR neupravuje, stejně tak není 

postup upraven interními pokyny či předpisy Ministerstva vnitra.    

 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 


